
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского городского округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 21.08.2024 № 65-ОД § 4  
 
Об организации питьевого режима учащихся 
МАОУ «НОШ № 5» в 2024 – 2025 учебном 
году 

 
 

 
 

 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», учреждёнными постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 (зарегистрированного Министерством 
юстиции Российской Федерации 11.11.2020 г. № 60833), Стандартом организации питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях Сахалинской области, утверждённым 
Распоряжением министерства образования Сахалинской области от 06.06.2023 № 3.12-860-р., 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать питьевой режим в МАОУ «НОШ № 5» с использованием кипяченной 
питьевой воды. 

2. Назначить Перфильеву А.В., заведующего производством ответственным за 
организацию питьевого режима в школе. 

3. Ответственной за организацию питьевого режима, Перфильевой А.В., обеспечить 
свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе, 
достаточным количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой – в обеденном зале), а также 
отдельными промаркированными подносами для чистой и использованной стеклянной или 
фаянсовой посуды. 

4. Утвердить график замены кипяченной воды (Приложение 1) 
5. Межевову Д.А., технику-программисту, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МАОУ «НОШ № 5» в разделе «Организация питания в образовательной 
организации». 

6. Охрименко Э.Ю., секретарю руководителя, в трёхдневный срок ознакомить с 
настоящим приказом лиц, указанных в приказе, под личную подпись. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа и осуществлением контролирующих 
функций за организацией и проведением питьевого режима в школе, возложить на 
ответственного за организацию питания Алексееву Н.В., заместителя директора. 
 
 
 
 
Директор школы  Н.А. Ким 

 
С приказом ознакомлены: 
 Н.В. Алексеева  
 Д.А. Межевов  
 Э.Ю. Охрименко 
 А.В. Перфильева 

 



 
  Утвержден приказом МАОУ «НОШ № 5»  

от 21.08.2024 № 65-ОД § 4 
 

 

 

ПИТЬЕВОЙ РЕЖИМ В МАОУ «НОШ № 5» 

ГРАФИК 

кипячения питьевой воды на пищеблоке  

 Дни недели 
 

Время 
кипячения 

понедельник вторник среда четверг пятница 
6:30 6:30 6:30 6:30 6:30 
9:30 9:30 9:30 9:30 9:30 
12:30 12:30 12:30 12:30 12:30 
15:30 15:30 15:30 15:30 15:30 

 

 


		2024-11-06T10:50:24+1100
	Ким Наталья Анатольевна




